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10000  SERVICIOS PERSONALES 20,570,534.07 1,136,379.42 19,334,154.6520,470,534.07

3,584,000.00 243,128.56 3,340,871.44Dietas 3,584,000.00

12,462,247.64 810,853.04 11,651,394.60Sueldos Básicos 12,462,247.64

858,254.56 0.00 858,254.56Decimotercer Mes 858,254.56

858,254.56 0.00 858,254.56Decimocuarto Mes 858,254.56

150,000.00 0.00 150,000.00Gastos de Representación en 
el País

150,000.00

320,000.00 53,668.16 266,331.84Complementos 320,000.00

78,000.00 0.00 78,000.00Horas Extraordinarias 78,000.00

100,000.00 9,044.64 90,955.36Contribuciones para Seguro 
Social

100,000.00

200,000.00 19,685.02 180,314.98Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

200,000.00

1,703,629.37 0.00 1,603,629.37Compensaciones 1,603,629.37

256,147.94 0.00 256,147.94Jornales 256,147.94

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 11,102,497.29 406,219.10 13,285,500.2913,691,719.39

434,000.00 1,015.00 432,985.00Viáticos Nacionales 434,000.00

340,000.00 75,312.58 264,687.42Viáticos al Exterior 340,000.00

55,000.00 0.00 55,000.00Telefonía Celular 55,000.00

115,000.00 4,025.00 110,975.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

115,000.00

200,000.00 16,200.00 183,800.00Servicios Jurídicos 200,000.00

180,000.00 0.00 180,000.00Servicio de Transporte 180,000.00

72,000.00 0.00 72,000.00Primas y Gastos de Seguro 72,000.00
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1,045,327.39 6,750.00 1,038,577.39Publicidad y Propaganda 1,045,327.39

550,000.00 49,320.21 500,679.79Suministro de Energía 
Eléctrica

550,000.00

40,000.00 3,047.15 36,952.85Telefonía Fija 40,000.00

550,000.00 84,320.64 465,679.36Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

550,000.00

11,000.00 0.00 11,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

11,000.00

1,130,000.00 13,868.07 1,116,131.93Limpieza, Aseo y Fumigación 1,130,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

12,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

40,000.00

100,000.00 17,042.71 82,957.29Servicio de Internet 100,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Tasas 80,000.00

45,000.00 964.83 44,035.17Comisiones y Gastos 
Bancarios

45,000.00

6,103,169.90 134,352.91 8,558,039.09Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

8,692,392.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 6,188,884.35 389,726.34 6,289,158.016,678,884.35

610,000.00 67,647.55 542,352.45Productos Alimenticios y 
Bebídas

610,000.00

385,000.00 25,867.70 359,132.30Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

385,000.00

211,000.00 16,106.83 194,893.17Productos de Papel y Cartón 211,000.00

523,261.64 91,983.31 431,278.33Gasolina 523,261.64

210,000.00 9,706.10 200,293.90Diésel 210,000.00
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52,000.00 0.00 52,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 52,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Prendas de Vestir 150,000.00

175,000.00 6,001.55 168,998.45Productos de Artes Gráficas 175,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Especies Timbradas y Valores 60,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00

0.00 0.00 100,000.00Llantas y Cámaras de Aire 100,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Elementos de Ferretería 30,000.00

2,107,622.71 66,678.75 2,040,943.96Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

2,107,622.71

1,650,000.00 105,734.55 1,934,265.45Piedra, Arcilla y Arena 2,040,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

19,595,177.84 995,937.27 18,814,414.4719,810,351.74

80,000.00 1,000.00 79,000.00Ayuda Social a Personas 80,000.00

320,000.00 0.00 320,000.00Beneficios Especiales 320,000.00

14,345,369.93 945,449.69 13,615,094.14Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

14,560,543.83

4,849,807.91 49,487.58 4,800,320.33Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,849,807.91

40000  BIENES CAPITALIZABLES 21,231,244.29 399,876.52 24,296,501.8824,696,378.40

19,741,244.29 395,683.50 22,810,694.90Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

23,206,378.40

450,000.00 0.00 450,000.00Muebles y Equipos 
Educacionales

450,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Muebles Varios de Oficina 25,000.00

465,000.00 4,193.02 460,806.98Equipos Varios de Oficina 465,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/02/2023Fecha del: 28/02/2023

USUARIO: PR.ANDINO
EJERCICIO: 2023

al Pagina: 3 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

09:19 a.m.
07/03/2023

MARCOVIA, CHOLUTECA

07/03/2023 09:19:17 a.m. 3



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

500,000.00 0.00 500,000.00Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

500,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

50,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

1,392,481.92 566,387.50 826,094.421,392,481.92

617,878.12 350,000.00 267,878.12Amortización Préstamos del 
Sector Privado

617,878.12

774,603.80 216,387.50 558,216.30Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

774,603.80

80,080,819.76 3,894,526.15 82,845,823.72Total: 86,740,349.87
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